城医保发〔2021〕5号

城口县医疗保障局
城口县卫生健康委员会
关于印发《城口县城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管理方案》的通知

各定点医疗机构：
《城口县城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管理方案》已经县医保局、县卫生健康委研究同意，现印发给你们，请遵照执行。
                          城口县医疗保障局
城口县卫生健康委员会
                                        2021年4月2日

城口县城乡居民高血压糖尿病门诊
用药保障和健康管理方案

为落实重庆市城乡居民高血压、糖尿病（以下简称“两病”）患者门诊用药保障政策，进一步减轻“两病”患者医疗费用负担，根据重庆市医疗保障局重庆市卫生健康委员会《关于做好城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管通知》（渝医保发〔2021〕16号）《转发＜国家医疗保障局国家卫生健康委关于印发深化城乡居民高血压、糖尿病门诊用药保障和健康管理专项行动方案的通知＞》（渝医保发〔2021〕17号）精神，结合我县实际，制定此工作方案。
一、工作目标
    简化工作程序，拓宽纳入渠道，实现一站式受理，确保高血压、糖尿病（简称“两病”）患者全部纳入用药保障，全面减轻“两病”患者用药负担，增强人民群众获得感、幸福感。
二、工作步骤
（一）制定方案，落实责任
在2021年3月中旬前，由县医保局和县卫生健康委联合制订工作方案，成立由两部门主要领导为组长、分管领导为副组长的“县‘两病’用药保障和健康管理领导小组”（见附件1），统筹调度“两病”用药保障和健康管理工作；领导小组下设办公室，办公室设在县医保局，负责“两病”用药保障和健康管理日常工作推进；明确分工，压实责任，统筹推进“两病”用药保障和健康管理政策落地落实。
（二）开展培训，明确标准
3月底以前，县医保局和县卫生健康委组织全县定点医疗机构开展“两病”专项培训，4月上旬以前各定点医疗机构完成本机构医务人员、村卫生室人员和辖区内乡镇、街道和村社人员政策培训。医务人员培训重点是“两病”准入标准（见附件2）和治疗要求，乡镇和村社人员重点是 “两病”准入机构、准入程序和报销政策的宣传。
（三）有序推进，稳步落地
4月1日—4月15日，各乡镇卫生院（社区卫生服务中心）组织专人对原录入医保系统的“两病”人员信息进行清理比对，对照准入标准，严格分类修改，确保信息准确无误；4月15日—4月30日，各乡镇卫生院（社区卫生服务中心）对纳入公共卫生管理的“两病”患者进行清理比对，对漏录人员及时进行补录；乡镇卫生院（社区卫生服务中心）和其他医疗机构在培训后对符合条件的“两病”患者同步开展鉴定准入并常态化坚持。5月起，县医保局和县卫生健康委组织专人对“两病”政策落实情况进行督查，督查结果记入公共卫生和医保基金使用绩效考核。
三、工作要求
（一）整体纳入，动态调整
将全县居民医保参保人中符合中国高血压、糖尿病防治指南标准且需长期门诊用药的参加城乡居民基本医疗保险的“两病”患者全部纳入管理；诊断机构扩大到我县所有定点医疗机构，取得执业医师资格的医生都可作为诊断医师；待遇保障、就医管理等要求按照重庆市医疗保障局重庆市卫生健康委员会《关于做好城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管理的通知》执行（见附件3）。由县卫生健康委指导基层医疗卫生机构加强高血压、糖尿病人群的规范化管理；县医保局及时将“两病”患者纳入保障范围，不再进行“两病”门诊用药保障资格审核，负责指导相关医疗机构动态更新人员信息。
（二）规范管理，医防融合
各基层医疗卫生机构家庭医生要为签约“两病”患者提供综合性的医防服务，将健康档案管理、慢病随访、健康教育等公共卫生服务与临床治疗服务整合开展，针对不同人群、不同服务需求提供精准健康服务。同时县卫生健康委和县医保局要在县域医共体内进一步健全统一的药品采购、供应和配备使用管理机制，实现药品供应和药学服务同质化，着力提升“两病”患者的知晓率、规范化管理率和合理用药率，稳步提高“两病”患者的健康水平。
（三）完善机制，优化管理
县医保局要督促定点医疗机构落实集中招标采购政策，加强医保基金使用绩效考核，减轻群众用药负担，保障“两病”门诊药品开得出、用得上。充分发挥医保智能审核监控信息系统作用，加强“两病”事前、事中、事后监管。强化对医保服务、医师“两病”认定和诊疗服务工作的监管。监控高价药品使用，严禁重复配药、超量配药等违规行为。对贩卖“两病”医保药品等欺诈骗保行为，坚决予以打击，切实保障医保基金安全。
（四）加强监测，督促落实
县“两病”用药保障和健康管理领导小组要每月调度“两病”门诊用药保障进展情况，对享受门诊统筹、“两病”用药专项保障待遇的“两病”人群，分类做好待遇享受人数、报销费用、报销比例的统计，分析掌握群众待遇享受情况，督促定点医疗机构按照“两病”相关文件落实政策，确保应保尽保，应享尽享。
（五）提高认识，加强宣传
各级医疗机构要充分认识做好“两病”门诊用药保障和健康管理工作的重要意义，站在政治的高度，坚决落实党中央、国务院决策部署和习近平总书记有关“推进疾病治疗向健康管理转变”重要指示精神，加大“两病”门诊用药保障推进力度，牢固树立健康管理意识，把落实“两病”门诊用药保障和健康管理作为一项重要的政治任务来抓。要充分利用电子显示屏、健康教育专栏、微信公众号等媒介和进村入户、健康教育培训、社员会等时机，加强“两病”门诊用药保障健康管理政策宣传力度，提高群众政策知晓度，让群众知晓“两病”危害性，引导参保群众主动申报，获得早诊断、早预防、早治疗；县卫生健康委和县医保局联合组织开展对各级医疗卫生机构的培训，确保广大医务人员熟练掌握政策；各乡镇卫生院（社区卫生服务中心）要利用有利时机对乡镇、街道、社区和村卫生室相关人员进行全员专题培训，强化服务指导，切实提高服务水平。

附件：1.“两病”用药保障和健康管理领导小组名单
2.高血压、糖尿病诊断准入标准
3.重庆市医疗保障局重庆市卫生健康委员会关于做好城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管理的通知
4.国家组织药品集中采购和使用中选“两病”药品
5.重庆市“两病”按人头付费登记表

附件1：

城口县“两病”用药保障和健康
管理领导小组成员名单

为确保“两病”用药保障和健康管理政策的落地落实，现成立由县医保局和县卫生健康委两部门共同组建的专项工作领导小组，领导小组成员名单和职责如下：
组长：  曾军辉   城口县医疗保障局局长
        毛国安   城口县卫生健康委主任
副组长：吴成浩   城口县医疗保障局副局长
        张友利   城口县卫生健康委副主任
成员：  杜飞雪    城口县医疗保障局基金监管科科长
        刘明友    城口县医疗保障局待遇保障科科长
蔡  青    城口县医疗保障事务中心费用审核科科长
李天月    城口县医疗保障事务中心费用审核科工作人员
领导小组组长负责“两病”工作调度协调，小组副组长和成员分别按照方案分工，负责各自职责内的“两病”指导、监测及监督等工作。
附件2：
高血压、糖尿病诊断准入标准

一、高血压准入标准（取自《中国高血压防治指南》）：
（一）未使用降压药物的情况下，非同日3次测量诊室血压，收缩压（SBP）≥140mmHg和/或舒张压（DBP）mmHg≥90mmHg。血压水平在1级以上，参照表1。
[image: 微信图片_20200824161611]表1血压水平分类和定义（mmHg）
（二）动态血压监测（ABPM）的高血压诊断标准为：平均SBP/DBP24h≥130/80 mmHg；白天≥135/85 mmHg；夜间≥120/70 mmHg。
（三）心血管风险水平分层在低危以上，参照表2。
[image: 微信图片_20200824162222]表2血压升高患者心血管风险水平分层
（四）伴有2个以上危险因素或者存在一项靶器官损害或并存临床疾病，参照表3。
[image: 微信图片_20200824162237]表3 影响高血压患者心血管预后的重要因素
满足（一）、（二）项中任一项，作为高血压准入标准。根据（三）（四）内容进行危险分层。
二、糖尿病准入标准（取自《中国2型糖尿病防治指南》）
（一）一日中任何时候静脉血糖≥11.1mmoL/L者。
（二）空腹静脉血糖≥7.0mmoL/L者。
（三）空腹静脉血糖＜7.0mmoL/L，但OGTT口服75g葡萄糖耐量试验2小时静脉血糖≥11.1mmoL/L者。
有糖尿病症状（如1型糖尿病患者出现多尿，多饮和不明原因的体重减轻等）及具备（一）、（二）、（三）任何一项作为糖尿病准入标准。无糖尿病症状者，需复查至少一次且结果为异常（上述三项之一）
附件3：
重庆市医疗保障局
重庆市卫生健康委员会
关于做好城乡居民高血压糖尿病门诊用药保障和健康管理的通知

各区县（自治县）医疗保障局、卫生健康委，两江新区社会保障局、社发局，高新区政务服务和社会事务中心、公共服务局，万盛经开区人力社保局、卫生健康局：
为加快推进城乡居民高血压、糖尿病（以下简称“两病”）患者门诊用药保障全覆盖，进一步减轻“两病”患者医疗费用负担，根据《国家医疗保障局国家卫生健康委关于印发深化城乡居民高血压、糖尿病门诊用药保障和健康管理专项行动方案的通知》（医保函〔2020〕219号），结合前期工作和试点经验，现就深化“两病”门诊用药保障和健康管理有关要求通知如下：
一、适用人群
符合中国高血压、糖尿病防治指南标准，需长期门诊用药的参加城乡居民基本医疗保险（以下简称居民医保）的“两病”患者。包括：纳入“两病”门诊用药保障一类管理的一级高血压低危组及继发性高血压患者（以下简称一类管理对象）；纳入“两病”门诊用药保障二类管理的一级高血压中危组及以上高血压患者、糖尿病患者（以下简称二类管理对象）。
二、诊断管理
（一）诊断机构
诊断机构扩大到我市所有医保定点医疗机构，取得执业医师资格的医生作为诊断医师。
（二）诊断确定
1．参保人在医疗机构申报或在就医过程中符合“两病”诊断标准的，由就诊医疗机构在医保信息系统为其建立“两病”患者初始电子档案，并将相关信息推送到医保“两病”管理平台,“两病”患者在医保系统中即获得门诊用药资格。
“两病”患者原则上不单独办理“两病”就医凭证，直接凭社会保障卡或电子医保凭证就医。对确有必要办理“两病”就医凭证的，也可由诊断机构为其办理“两病”就医凭证。
2．已经获得我市原城乡居民“两病”门诊用药保障资格或居民医保高血压、糖尿病特病资格的患者自动成为我市“两病”用药保障对象。
3．已经在卫生健康部门实行规范化管理的城乡居民“两病”参保人自动成为我市“两病”用药保障对象。
三、待遇保障
一类管理对象门诊治疗范围为药品目录中降血压、降血糖药物，二类管理对象门诊治疗范围按照居民医保慢特病政策执行；优先选用集中带量采购药品（见附件1），今后国家和我市集中带量采购药品变化的按变化后的执行。
“两病”患者门诊用药通过按项目付费和按人头付费两种方式予以保障。
（一）按项目付费。“两病”患者在我市所有医保定点医疗机构（含村卫生室或社区卫生服务站）或定点零售药店发生的符合保障范围规定的药品和检验检查费用，不设起付线，按规定的报销比例、限额报销后，剩余费用由本人承担。医保经办机构根据医疗机构或定点零售药店实际发生的医保范围内的报销费用按月拨付。按项目付费的具体支付标准：
1．报销比例：使用集中带量采购药品的（限二级及以下医疗机构），一、二类管理“两病”患者报销比例为100%；使用非集中带量采购药品的，一类管理患者（限二级及以下医疗机构）报销比例为60%，二类管理患者报销比例为一级医疗机构80%、二级医疗机构60%、三级医疗机构40%；“两病”门诊检查检验项目（限二类管理患者）报销比例为一级医疗机构80%、二级医疗机构60%、三级医疗机构40%。
2．报销限额：一类管理对象的“两病”年报销限额为500元/人·年。二类管理对象的“两病”年报销限额为1000元/人·年。同时患有高血压和糖尿病的报销限额为1500元/人·年、患有高血压或糖尿病及其他一种慢性病的报销限额为1500元/人·年，在此基础上每增加一个慢性病病种，报销限额增加200元。“两病”门诊用药保障报销限额与居民医保门诊慢性病报销限额共用。
（二）按人头付费。居住地或工作地相对固定的“两病”参保患者，可选择按人头付费的保障方式。“两病”参保患者自愿选择居住地或工作地一个乡镇卫生院或一个社区卫生服务中心作为本人“两病”门诊定点治疗机构（见附件2）。定点治疗机构负责患者的门诊治疗服务（包括复诊、检查、供药），并按规定满足患者门诊治疗服务需求。费用由医保经办机构与定点治疗机构分别按高血压30元/人·月、糖尿病70元/人·月的人头标准按月结算、年终考核清算（当年中途选择的按实际月份计算）。
四、就医管理
对选择按项目付费的患者，将“两病”用药保障的治疗机构扩大到我市所有医保定点医疗机构（含村卫生室或社区卫生服务站）。
对选择按人头付费的患者，其按人头付费定点治疗机构原则上一个自然年度内不做变更，确因居住地或工作地变化等客观原因需要调整的，也可变更其按人头付费定点机构，确保“两病”门诊保障的有效衔接。
具备集中带量采购药品供应保障的医保定点医疗机构或定点药店实行“双通道”供药。“两病”患者可凭定点医疗机构开具的处方（含电子处方），到能稳定供应集中带量采购药品且已联通医保“两病”管理平台的定点药店购药，按规定报销相关费用。
办理了跨省异地就医备案的市外“两病”患者，在市外异地直接联网结算的医保定点医疗机构就医的，按异地就医规定执行；在市外异地非直接联网结算的医保定点医疗机构就医，由参保人员先行垫付相关费用，再到参保地医保经办机构按本办法的规定报销。
“两病”复诊的，经诊治医师处方，可一次性开具不超过12周的用药量。
五、健康管理
加强“两病”患者健康管理。基层定点医疗卫生机构落实国家基本公共卫生服务项目中“两病”管理责任，按照项目管理规范，建立电子健康档案，开展随访和重点指标监测，做好用药指导和健康促进工作。
加强“两病”患者信息共享。医保部门和卫生健康行政部门要加强“两病”患者信息交换，定期推送“两病”用药保障对象和国家基本公共卫生服务项目“两病”管理患者信息。
为“两病”患者提供家庭医生签约服务。承担基本公共卫生服务项目的基层医疗卫生机构要将医保部门“两病”用药保障对象纳入基本公共卫生服务项目管理，并将其作为家庭医生签约服务重点对象，提高签约率，努力做到应签尽签。
区县域医共体要建立“两病”分色分级管理闭环，以“两病”为切入点，推进医防融合发展。
六、工作要求
（一）提高认识，加大宣传培训力度。各区县要充分认识做好“两病”门诊用药保障工作的重要意义，坚决落实党中央、国务院决策部署和习近平总书记有关“推进疾病治疗向健康管理转变”重要指示精神，积极开展“两病”危害性和门诊用药政策宣传，及时开展对定点机构的人员的培训，尽快实现“两病”患者全覆盖，实现早发现、早用药、早管理。
（二）加强监测、评估和监管。各区县要做好监测、评估和监管工作。要结合门诊统筹政策的实施，及时准确调研，对早期工作中发现的新情况，要及时报告、及时解决，要及时纠正得不到保障和过度保障的问题。
（三）加大“两病”药品集中带量采购和供应保障。各区县要及时统计本区县“两病”药品需求信息，加大“两病”药品带量采购和使用执行力度。优先采购、使用国家和我市组织集中带量采购中选药品，确保采购“两病”药品配得齐、开得出、用得上。相关定点医疗机构和药店要备齐集中带量采购药品，各区县医保局要加强指导和协调。
（四）加强部门配合。医保部门要牵头深入调研，了解“两病”患者实际保障需求，积极完善医保待遇政策，切实提高“两病”患者保障水平，提高基金保障绩效。卫生健康行政部门要督促和指导基层医疗卫生机构做好“两病”患者的基本医疗服务和健康管理工作，加强“两病”用药保障患者健康管理绩效评价。
（五）加大督导力度。区县医保部门要紧紧依靠当地党委和政府的领导和统筹，将责任压力层层传导。市医保局将对工作不力、成效较差的区县公开通报。
本通知从发文之日起执行。过去有关政策与本通知规定不一致的，按本通知规定执行。

重庆市医疗保障局        重庆市卫生健康委员会
　　　　　　　　　　　2021年3月9日

附件4:
	国家组织药品集中采购和使用中选“两病”药品

	序号
	药品通用名
	剂型
	规格包装
	计价单位
	生产企业

	1
	厄贝沙坦片
	片剂
	75mg*28片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	2
	厄贝沙坦片
	片剂
	75mg*60片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	3
	厄贝沙坦片
	片剂
	75mg*28片，塑瓶包装
	瓶
	浙江华海药业股份有限公司

	4
	厄贝沙坦片
	片剂
	75mg*42片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	5
	苯磺酸氨氯地平片
	片剂
	5mg*28片，聚氯乙烯固体药用硬片和药用铝箔
	盒
	浙江京新药业股份有限公司

	6
	福辛普利钠片
	片剂
	10mg*14片，铝箔包装
	盒
	中美上海施贵宝制药有限公司

	7
	厄贝沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（150mg/12.5mg）*14片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	8
	厄贝沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（150mg/12.5mg）*14片，塑瓶包装
	瓶
	浙江华海药业股份有限公司

	9
	厄贝沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（150mg/12.5mg）*28片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	10
	赖诺普利片
	片剂
	10mg*28片，塑瓶包装
	瓶
	浙江华海药业股份有限公司

	11
	氯沙坦钾片
	片剂
	50mg*28片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	12
	氯沙坦钾片
	片剂
	50mg*14片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	13
	氯沙坦钾片
	片剂
	100mg*7片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	14
	氯沙坦钾片
	片剂
	100mg*14片，双铝箔包装
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	15
	马来酸依那普利片
	片剂
	10mg*16片，复合膜包装
	盒
	扬子江药业集团江苏制药股份
有限公司

	16
	马来酸依那普利片
	片剂
	5mg*16片，复合膜包装
	盒
	扬子江药业集团江苏制药股份有限公司

	17
	阿卡波糖胶囊
	胶囊剂
	50mg*15粒/板*2板
	盒
	四川绿叶制药股份有限公司

	18
	阿卡波糖片
	片剂
	50mg*15片/板*2板
	盒
	拜耳医药保健有限公司

	19
	阿卡波糖片
	片剂
	50mg*15片/板*3板
	盒
	拜耳医药保健有限公司

	20
	阿卡波糖片
	片剂
	100mg*15片/板*2板
	盒
	拜耳医药保健有限公司

	21
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*14片
	盒
	深圳信立泰药业股份有限公司

	22
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*28片
	盒
	东莞市阳之康医药有限责任公司（广东东阳光药业有限公司
受委托生产）

	23
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*7片/板*2板
	盒
	南京正大天晴制药有限公司

	24
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*12片/板*3板
	盒
	南京正大天晴制药有限公司

	25
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*7片
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	26
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*10片
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	27
	奥美沙坦酯片
	片剂
	20mg*7片/板*2板
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	28
	富马酸比索洛尔片
	片剂
	2.5mg*18片
	盒
	成都苑东生物制药股份有限公司

	29
	富马酸比索洛尔片
	片剂
	5mg*18片
	盒
	成都苑东生物制药股份有限公司

	30
	富马酸比索洛尔片
	片剂
	2.5mg*10片
	盒
	北京华素制药股份有限公司

	31
	富马酸比索洛尔片
	片剂
	5mg*10片
	盒
	北京华素制药股份有限公司

	32
	格列美脲片
	片剂
	1mg*10片
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	33
	格列美脲片
	片剂
	1mg*10片/板*3板
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	34
	格列美脲片
	片剂
	1mg*30片/板*2板
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	35
	格列美脲片
	片剂
	2mg*10片
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	36
	格列美脲片
	片剂
	2mg*30片
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	37
	格列美脲片
	片剂
	2mg*30片/板*2板
	盒
	重庆康刻尔制药有限公司

	38
	格列美脲片
	片剂
	2mg*30片/板*3板
	盒
	贵州圣济堂制药有限公司

	39
	格列美脲片
	片剂
	2mg*20片/板*3板
	盒
	四川海汇药业有限公司
（扬子江药业集团广州海瑞药业有限公司受委托生产）

	40
	格列美脲片
	片剂
	1mg*10片/板*3板
	盒
	山东新华制药股份有限公司

	41
	格列美脲片
	片剂
	2mg*10片/板*3板
	盒
	山东新华制药股份有限公司

	42
	格列美脲片
	片剂
	1mg*15片/板*2板
	盒
	北京北陆药业股份有限公司

	43
	格列美脲片
	片剂
	2mg*15片/板*2板
	盒
	北京北陆药业股份有限公司

	44
	坎地沙坦酯片
	片剂
	8mg*14片
	盒
	浙江永宁药业股份有限公司

	45
	坎地沙坦酯片
	片剂
	8mg*28片
	盒
	浙江永宁药业股份有限公司

	46
	坎地沙坦酯片
	片剂
	4mg*7片/板*2板
	盒
	天地恒一制药股份有限公司

	47
	盐酸特拉唑嗪胶囊
	胶囊剂
	2mg*6粒/板*8板
	盒
	扬子江药业集团江苏制药股份
有限公司

	48
	盐酸特拉唑嗪胶囊
	胶囊剂
	1mg*6粒/板*8板
	盒
	扬子江药业集团江苏制药股份
有限公司

	49
	盐酸特拉唑嗪片
	片剂
	2mg*14片
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	50
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*20片
	盒
	国药集团工业有限公司

	51
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*30片
	盒
	烟台巨先药业有限公司

	52
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*10片/板*3板
	盒
	濮阳市汇元药业有限公司

	53
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*12片/板*4板
	盒
	濮阳市汇元药业有限公司

	54
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*30片/板*2板
	盒
	濮阳市汇元药业有限公司

	55
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*10片
	盒
	重庆药友制药有限责任公司

	56
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*10片/板*3板
	盒
	重庆药友制药有限责任公司

	57
	吲达帕胺片
	片剂
	2.5mg*30片
	盒
	天津天士力（辽宁）制药
有限责任公司

	58
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*10片/板*3板/盒
	盒
	江苏德源药业股份有限公司

	59
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*8片/板*8板/盒
	盒
	天方药业有限公司

	60
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*10片/板*1板/盒
	盒
	北京万辉双鹤药业有限责任公司

	61
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*10片/板*3板/盒
	盒
	北京万辉双鹤药业有限责任公司

	62
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*60片/瓶
	瓶
	石药集团欧意药业有限公司

	63
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*10片/板*3板/盒
	盒
	石家庄市华新药业有限责任公司

	64
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*12片/板*3板/盒
	盒
	南京亿华药业有限公司

	65
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*60片/盒
	盒
	广东赛康制药厂有限公司

	66
	盐酸二甲双胍缓释片
	缓释片
	0.5g*60片/瓶
	瓶
	悦康药业集团股份有限公司

	67
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*21片/板*4板/小盒
	盒
	重庆科瑞制药（集团）有限公司

	68
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*100片/瓶/盒
	盒
	北京京丰制药集团有限公司

	69
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*60片/瓶
	瓶
	上海信谊天平药业有限公司

	70
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.5g*6*10片/板/盒
	盒
	石药集团欧意药业有限公司

	71
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*10片/板*10板/盒
	盒
	蓬莱诺康药业有限公司

	72
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*100片/瓶
	瓶
	石家庄以岭药业股份有限公司

	73
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*12片/板*5板/盒
	盒
	河北天成药业股份有限公司

	74
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*12片/板*4板/盒
	盒
	河北天成药业股份有限公司

	75
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.25g*12片/板*10板/盒
	盒
	河北天成药业股份有限公司

	76
	盐酸二甲双胍片
	片剂
	0.5g*12片/板*3板
	盒
	华北制药股份有限公司

	77
	卡托普利片
	片剂
	25mg*21片/板*4板/盒
	盒
	重庆科瑞制药（集团）有限公司

	78
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶
	瓶
	华中药业股份有限公司

	79
	卡托普利片
	片剂
	25mg*20片/板*5板/盒
	盒
	上海旭东海普药业有限公司

	80
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶
	瓶
	山西振东安特生物制药有限公司

	81
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶
	瓶
	石家庄以岭药业股份有限公司

	82
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶
	瓶
	石药集团欧意药业有限公司

	83
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶
	瓶
	山东新华制药股份有限公司

	84
	卡托普利片
	片剂
	12.5mg*100片/瓶/盒
	盒
	常州制药厂有限公司

	85
	卡托普利片
	片剂
	25mg*100片/瓶/盒
	盒
	常州制药厂有限公司

	86
	维格列汀片
	片剂
	50mg*28片/盒
	盒
	齐鲁制药有限公司

	87
	维格列汀片
	片剂
	50mg*14片/板*2板/袋/盒
	盒
	江苏豪森药业集团有限公司

	88
	维格列汀片
	片剂
	50mg*14片/板/袋/盒
	盒
	江苏豪森药业集团有限公司

	89
	维格列汀片
	片剂
	50mg*14片/盒
	盒
	南京圣和药业股份有限公司

	90
	维格列汀片
	片剂
	50mg*10片/板*3板/盒
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	91
	维格列汀片
	片剂
	50mg*10片/板*2板/盒
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	92
	维格列汀片
	片剂
	50mg*7片/板*2板/盒
	盒
	扬子江药业集团四川海蓉药业有限公司

	93
	维格列汀片
	片剂
	50mg*10片/板*1板/盒
	盒
	南京优科制药有限公司

	94
	缬沙坦片
	片剂
	80mg*28片/盒
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	95
	缬沙坦片
	片剂
	40mg*28片/盒
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	96
	缬沙坦片
	片剂
	80mg*14片/盒
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	97
	缬沙坦片
	片剂
	160mg*14片/盒
	盒
	浙江华海药业股份有限公司

	98
	缬沙坦片
	片剂
	40mg*30片/瓶/盒
	盒
	常州四药制药有限公司

	99
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*30粒/瓶/盒
	盒
	常州四药制药有限公司

	100
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*7粒/板*2板/盒
	盒
	天大药业(珠海)有限公司

	101
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*7粒/板*4板/盒
	盒
	天大药业(珠海)有限公司

	102
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*7粒/板*1板/盒
	盒
	天大药业(珠海)有限公司

	103
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*12粒/板/盒
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	104
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*12粒/板*2板/盒
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	105
	缬沙坦胶囊
	胶囊剂
	80mg*36粒/盒
	盒
	湖南千金湘江药业股份有限公司

	106
	格列齐特缓释片
	片剂
	30mg*10片/板×3板/盒
	盒
	宜昌人福药业有限责任公司

	107
	格列齐特缓释片
	片剂
	30mg*15片/板×4板/盒
	盒
	天津君安生物制药有限公司

	108
	格列齐特缓释片
	片剂
	30mg*30片/板×2板/盒
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	109
	那格列奈片
	片剂
	60mg*12片/板x2板/盒
	盒
	珠海同益制药有限公司

	110
	那格列奈片
	片剂
	120mg*10片/板×3板/盒
	盒
	江苏德源药业股份有限公司

	111
	那格列奈片
	片剂
	120mg*60片/瓶/盒
	盒
	江苏德源药业股份有限公司

	112
	瑞格列奈片
	片剂
	1mg*15片/板×2板/盒
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	113
	瑞格列奈片
	片剂
	0.5mg*15片/板×4板/盒
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	114
	瑞格列奈片
	片剂
	1mg*30片/板×1板/盒
	盒
	江苏豪森药业集团有限公司

	115
	瑞格列奈片
	片剂
	1mg*30片/板×2板/盒
	盒
	江苏豪森药业集团有限公司

	116
	替米沙坦片
	片剂
	40mg*7片/板×4/板/盒
	盒
	江苏亚邦爱普森药业有限公司

	117
	替米沙坦片
	片剂
	40mg*7片/板×4板/盒
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	118
	替米沙坦片
	片剂
	80mg*7片/板×2板/盒
	盒
	北京福元医药股份有限公司

	119
	替米沙坦片
	片剂
	40mg*28片/盒
	盒
	上海信谊天平药业有限公司

	120
	替米沙坦片
	片剂
	40mg*7片/板x4板/盒
	盒
	宜昌东阳光长江药业股份
有限公司

	121
	替米沙坦片
	片剂
	40mg*8片/板，4板/盒
	盒
	江苏万邦生化医药集团
有限责任公司

	122
	缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ)
	片剂
	（缬沙坦80mg+氨氯地平5mg）*10片/板×3板/盒
	盒
	花园药业股份有限公司

	123
	缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ)
	片剂
	（缬沙坦80mg+氨氯地平5mg）*10片/板×1板/盒
	盒
	花园药业股份有限公司

	124
	缬沙坦氨氯地平片(Ⅰ)
	片剂
	（缬沙坦80mg+氨氯地平5mg）*7片/板×1板/盒
	盒
	江苏恒瑞医药股份有限公司

	125
	缬沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（缬沙坦80mg+氢氯噻嗪12.5mg）*每板14片，每盒1板
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	126
	缬沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（缬沙坦80mg+氢氯噻嗪12.5mg）*每板14片，每盒2板
	盒
	华润赛科药业有限责任公司

	127
	缬沙坦氢氯噻嗪片
	片剂
	（缬沙坦80mg+氢氯噻嗪12.5mg）*7片/板x2板/盒
	盒
	北京百奥药业有限责任公司

附件5:
	重庆市“两病”按人头付费登记表

	姓名

	性别

	年龄

	社会保障号

	身份证号

	参保人联系电话

	参保人居住或工作地

	病种
	高血压□
糖尿病□

	本人选定治疗机构

	本人意见

签字：
     年     月     日

	治疗机构意见

签章：
    年     月     日

备注：本表格由治疗机构存档备查。

[bookmark: _GoBack]
  —1—

image1.jpeg
pa) SBP( mmHg) DBP( mmHg)

IEHE & <120 <80
IEH&E 120 ~ 139 #I( 58) 80 ~89
=i =140 FI( 5)) =90

1 G ik ( 32E) 140 ~ 159 F1( =%) 90 ~99

2 i E( ) 160 ~ 179 #I( &) 100 ~109

3 il ( EEE) =180 fI( 28) =110
B AR I IR =140 f] <90

T 2 SBP #1 DBP 73 J& TR [RIZGHIN, DU &R 2 2o itE

image2.jpeg
1 FE( mmHg)

Ao B R RRASA L SBP 130 - 139 Al SBP 140 - 159 Al SBP 160 - 179 Al SBP=180 Al
(k) DBP8S-80 () DBP90-99 (k) DBP 100 ~109 () DBP=110
xE B e e
1-2 MR ER B Pl i1 8 R
3 HEMARER BEEHRE, K KD 3
0, I RERS Pl e e B
EHRFF R, R CKD=4 8, HIHRENBERA Tk R i iEf

e CH T AR SE R e a

image3.jpeg
i B RRTH BT FERUETRSR
(1 ~3 5) FLERS i
>SS Y; Ltk >65 ¥ DL Sokolow-Lyon RLFE >3.8 mV 5 RHII, WL FERRASeh, KO PERURR MR £
W W AR Comell FB1>244 mV * ms DN
BEBZM(2ANME TS - @AHLNE LVME B = 115 g/, & AWUBETE R, DEER, TR WS R, 1N
110 mmol/L) fI( %) ZWMBES =05 g/m? FUR, LFME
H(6.1-6.9 mmol /L) NI IMT>0.9 mm RAABBIBER  FREHAT
L - R =12 w/s BERF PR
TC=5.2 mmol/L(200 mg/dl) R (+ jEsHHA) HIER M
LDL-C=3.4 mmol/L( 130 me/dl) g/8 4% <0.9 CGFR <30 ml * min™ + 1.73 m*
BHDLC < 1.0 mmol/L( 40 mg/dl)  (+ jEifflif) AL

RROMER KL —FRBBA (5509 7 /1 IR 28 3 46 B 5 ( «GFR 30 ~
B <50 ) 59wl min® + 173 m?) SAAAFEHE
BRI B BIE=0 om, LHE= g
85 cm) SAEFR( BMI=28 ke/m?) B 115 ~ 133 pumol /L( 1.3 ~1.5 mg/dl) ,
50 SR AE( =15 pmol /1) A2 107 ~ 124 pmol /L( 1.2 ~ 1. 4 mg/dl)
BOEREIRER: 30 ~ 300 mg/24 h RETRE/
USFLE: =30 me/g(3. S mg/mmol)

:TC: IR LDL-C: IS# MR
Wi

 HDL-C: i85 86 E 1 LI LV 2 D R

=133 ol /L 1.5 me/dl)
L2124 pmol /L( 1.4 mg/dl)
HER( 2300 me/24 h)
S i e
HARAEE
iR, BRI
L
FISW: EMMEE: >7.0 mmol/L( 126 mg/dl) , ®IG
M =111 mmol /L 200 mg/dl)
BT EATEH: MEMOEE( HbALC) : 26.5%

T SR AR BMI: (6